[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2021
№ 342
Томск
О проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах в 2020-2022 году.
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Томский район», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и объеме услуг и (или) работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лиц, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению.

2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, указанных в приложении, в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, Краткосрочным планом в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, и предложениями регионального оператора-Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных  домов Томской области» в соответствии со сроками начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Томского района                                                                                       А.А. Терещенко
Капошко Денис Константинович, УЖКХ, ГО и ЧС, главный специалист

+7(3822) 58 91 94, kdk@atr.tomsk.gov.ru

	Приложение

	к постановлению  Администрации Томского района

	от ______________________ 2021 № ______

	Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования "Томский район", собственники которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

	№
п/п
	Адрес МКД
	Вид элемента строительных конструкций, оборудования, инженерных систем
	Вид работы (услуги) по капитальному ремонту
	Стоимость работы (услуги), руб.
	Источники финансирования

	Всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников
помещений в МКД
	за счет других не запрещенных законом источников

	Итого по Томскому району

	17 706 382,70

	2021 год

	35 002,00

	1
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 1

	Итого
	35 002,00
	35 002,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35 002,00
	0,00

	установка коллективного (общедомового) прибора учета потребления ресурса, необходимого для предоставления коммунальной услуги, и узла управления и регулирования потребления этого ресурса (тепловой энергии)
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	35 002,00

	2022 год

	17 671 380,70

	1
	п. Мирный, ул. Трудовая, д. 9а

	Итого
	12 691 262,80
	12 691 262,80
	0,00
	0,00
	0,00
	12 691 262,80
	0,00

	внутридомовая инженерная система теплоснабжения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	364 584,40

	ремонт
	7 746 753,20

	строительный контроль
	164 994,40

	внутридомовая инженерная система холодного водоснабжения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	77 174,80

	ремонт
	1 365 195,60

	строительный контроль
	29 273,20

	внутридомовая инженерная система горячего водоснабжения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	77 174,80

	ремонт
	1 442 370,40

	строительный контроль
	31 934,40

	внутридомовая инженерная система водоотведения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	74 513,60

	ремонт
	1 290 682,00

	строительный контроль
	26 612,00

	2
	с. Межениновка, ул. Почтовая, д.7

	Итого
	4 154 070,70
	4 154 070,70
	0,00
	0,00
	0,00
	4 154 070,70
	0,00

	внутридомовая инженерная система теплоснабжения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	135 534,10

	ремонт
	2 879 852,30

	строительный контроль
	61 336,60

	внутридомовая инженерная система холодного водоснабжения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	41 550,60

	ремонт
	507 510,90

	строительный контроль
	10 882,30

	внутридомовая инженерная система водоотведения
	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	27 700,40

	ремонт
	479 810,50

	строительный контроль
	9 893,00

	3
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 1

	Итого
	826 047,20
	826 047,20
	0,00
	0,00
	0,00
	826 047,20
	0,00

	установка коллективного (общедомового) прибора учета потребления ресурса, необходимого для предоставления коммунальной услуги, и узла управления и регулирования потребления этого ресурса (тепловой энергии)
	установка коллективного (общедомового) прибора учета потребления ресурса, необходимого для предоставления коммунальной услуги, и узла управления и регулирования потребления этого ресурса (тепловой энергии)
	808 864,40

	строительный контроль
	17 182,80

_1699358204.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]